
 

Decreto Dirigenziale n. 343 del 14/12/2012

 
A.G.C. 19 Piano Sanitario regionale e rapporti con le UU.SS.LL.

 

Settore 2 Aggiornamento e formazione del personale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CORSO DI FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE - TRIENNIO 2012/2015

- SECONDO SCORRIMENTO GRADUATORIA DEFINITIVA DI CUI AL DECRETO

DIRIGENZIALE N. 320/2012. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  17 Dicembre 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO: � che il Decreto Legislativo 17 agosto 1999, n. 368 in attuazione della Direttiva n. 93/16/CEE, detta 
norme in materia di libera circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, 
certificati ed altri titoli, come modificato dal Decreto Legislativo 8 luglio 2003, n. 277 in attuazione 
della Direttiva 2001/19/CE; � che, in esecuzione di detto provvedimento, con Decreto Dirigenziale n. 16 del 27/02/2012, 
pubblicato sul B.U.R.C. n. 15 del 5/3/2012, è stato bandito il Concorso per l’ammissione al Corso 
di Formazione Specifica in Medicina Generale – 2012/2015; � che il Bando in questione prevede: ◦ che il numero di medici da ammettere al corso, per la Regione Campania, sia di 80 unità; ◦ che l’assegnazione di detti 80 posti avvenga secondo la graduatoria determinata sulla 

base del punteggio conseguito dai candidati nella prova di selezione a cui saranno 
ammessi quanti, in possesso dei requisiti previsti dal bando, abbiano presentato la 
domanda di partecipazione entro il termine utile; � che il Ministero della Salute ha pubblicato, sulla G.U. n. 30 del 17/4/2012, un avviso per estratto 

con gli estremi di pubblicazione dei bandi di concorso di tutte le Regioni ai sensi del decreto 
legislativo n. 368 del 17 agosto 1999, come modificato dal decreto legislativo n. 277 del 8 luglio 
2003, e secondo quanto indicato nel decreto ministeriale del 7 marzo 2006 (pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 60 del 13 marzo 2006), � che, di conseguenza, il termine di presentazione delle domande di partecipazione al concorso 
(trenta giorni a decorrere dal giorno dopo la data di pubblicazione di tale estratto sulla Gazzetta 
Ufficiale) veniva fissato per il 17/5/2012; 

 
RILEVATO  � che con Decreto Dirigenziale a firma dello scrivente n. 236 del 10/8/2012, così come modificato 

ed integrato con il decreto dirigenziale n. 239 del 7/9/2012, sono state costituite n. 6 Commissioni 
d’Esame e in data 13/09/2012 sono state regolarmente effettuate le prove concorsuali; � che, con decreto dirigenziale a firma dello scrivente n. 285 del 20/09/2012, pubblicato sul BURC 
n. 61 del 24/09/2012, si è provveduto: 

o all’approvazione delle singole graduatorie di merito formulate da ciascuna delle n. 6  
commissioni d’esame in base al punteggio conseguito da ciascun candidato; 

o alla formulazione della graduatoria unica a livello regionale;  � che con Decreto Dirigenziale a firma dello scrivente n. 320 del 12/10/2012, pubblicato sul BURC 
n. 67 del 22/10/2012 si è provveduto all’approvazione della graduatoria unica definitiva a livello 
regionale del Concorso di Ammissione al Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale 
2012/2015, stabilendo di ammettere al Corso stesso i candidati collocati nei primi 80 posti della 
su indicata graduatoria; 

 
RILEVATO, altresì, � che i sopraindicati n. 80 candidati sono stati convocati presso gli uffici dello scriventi Settore al 

fine di consegnare la necessaria documentazione probatoria del possesso dei previsti requisiti di 
partecipazione al corso, di sottoscrivere l’accettazione della frequenza del Corso e di la 
dichiarazione di responsabilità in ordine alla non sussistenza di situazioni di incompatibilità; � che nel telegramma di convocazione è stato specificato che l’eventuale mancata risposta alla 
convocazione in assenza di motivi giustificativi addotti sarebbe stata considerata quale espressa 
rinuncia alla frequenza del corso  � che i n. 6 sottoelencati candidati non hanno risposto alla convocazione in questione senza 
produrre motivazioni giustificative in merito, per cui con decreto dirigenziale n. 336 del 
26/11/2012, si è proceduto all’esclusione degli stessi dalla graduatoria, al conseguente 
scorrimento della stessa e all’ammissione al coro dei successivi n. 6 candidati utilmente collocati 
in graduatoria ed occupanti i posti dal n. 81 al n. 86; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  17 Dicembre 2012



 

 

 
 

� che i n. 80 candidati ammessi al corso sono stati convocati per il giorno 30/11/2012 presso la 
sede dell’ARSAN per la giornata inaugurale del Corso, con lettera individuale nella quale era 
specificato che l’eventuale assenza a tale giornata inaugurale, senza documentata 
giustificazione, sarebbe stata considerata quale espressa rinuncia alla frequenza del Corso 
stesso; 

 
CONSIDERATO, � che con nota a firma del Direttore Generale dell’ArSAN prot. n. 2012/2818 del 30/11/2012 sono 

stati comunicati i nominativi degli allievi risultati assenti alla giornata inaugurale; � che l’allievo Marino Francesco, nato a Salerno il 25/10/1965, in data 30/11/2012, ha prodotto 
formale rinuncia alla frequenza del Corso; � che le AA.SS.LL. Caserta, Napoli 2 Nord e Napoli 3 Sud hanno confermato che i sottoelencati 
candidati, risultati assenti alla giornata inaugurale, non hanno aderito ad ulteriori convocazioni dei 
Responsabili del Corso delle AA.SS.LL. stesse, né sono pervenute da parte degli allievi stessi  
comunicazioni in merito al loro eventuale intendimento in ordine alla frequenza del corso in 
questione: 

 

CASORIA ENZA F ACERRA NA 28/10/1977 ACERRA NA 
Napoli 2 

Nord 

D'ELIA SAVERIO M MARCIANISE CE 25/09/1985 MARCIANISE CE Caserta 

VALLEFUOCO PASQUALE M 
CASTELLAMMARE 
DI STABIA NA 04/11/1978 

TORRE 
ANNUNZIATA NA 

Napoli 3 
Sud 

ZAGARIA MARIALUISA F AVERSA CE 22/05/1980 AVERSA CE Caserta 

 
PRESO ATTO che  � l’avvio delle attività corsuali è avvenuto in data 30/11/2012 � l’art. 10, comma 1, del bando di concorso approvato con decreto dirigenziale a firma dello 

scrivente n. 16 del 27/02/2012, fissa un termine di 10 giorni dall’avvio del corso per lo 
scorrimento della graduatoria; 

 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere � all’esclusione dei sopraccitati n. 5 candidati dalla frequenza del Corso di Formazione Specifica in 

Medicina Generale 2012/2015; � allo scorrimento della graduatoria approvata con il decreto dirigenziale n. 320 del 12/10/2012, 
ammettendo alla frequenza del corso i successivi n. 5 candidati utilmente collocati in graduatoria 
ed occupanti i posti dal n. 87 al n. 91: 

 

87 GIOIA LUCIA F SALERNO SA 18/10/1986 
SAN GREGORIO 
MAGNO SA Salerno 

88 PAOLILLO CHIARA F SALERNO SA 18/02/1986 SALERNO SA Salerno 

89 NUZZO EUGENIA F NOVARA , 08/07/1984 
LUZZANO DI 
MOIANO BN Benevento 

90 COCUCCI VALERIO M NAPOLI NA 27/09/1980 FERRARA _FE   
91 CONTALDI MONICA F SALERNO SA 19/08/1973 SALERNO SA Salerno 

 
VISTO: � la L.R. 4.7.1991 n. 11; � la deliberazione di Giunta Regionale n. 3466 del 3.6.2000; � la Circolare dell’Assessore al Personale della Giunta Regionale n. 5 del 12.6.2000; � il Decreto dirigenziale di delega a firma del Coordinatore dell’A.G.C. Piano Sanitario Regionale n. 

1 del 12/7/2005; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  17 Dicembre 2012



 

 

 
 

   
ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del competente Servizio e dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dallo stesso, 
 

D E C R E T A  
 
Per tutto quanto in premessa indicato e che qui si intende integralmente riportato: 
 � di procedere all’esclusione dei sottoindicati n. 5 candidati dalla frequenza del Corso di 

Formazione Specifica in Medicina Generale 2012/2015:  
 

MARINO  Francesco  M SALERNO NA 25/10/1965 BATTIPAGLIA SA SALERNO 

CASORIA ENZA F ACERRA NA 28/10/1977 ACERRA NA 
Napoli 2 

Nord 

D'ELIA SAVERIO M MARCIANISE CE 25/09/1985 MARCIANISE CE Caserta 

VALLEFUOCO PASQUALE M 
CASTELLAMMARE 
DI STABIA NA 04/11/1978 

TORRE 
ANNUNZIATA NA 

Napoli 3 
Sud 

ZAGARIA MARIALUISA F AVERSA CE 22/05/1980 AVERSA CE Caserta 

 � di procedere allo scorrimento della graduatoria approvata con il decreto dirigenziale n. 320 del 
12/10/2012, ammettendo alla frequenza del corso i successivi n. 5 candidati utilmente collocati in 
graduatoria ed occupanti i posti dal n. 87 al n. 91: 

 

87 GIOIA LUCIA F SALERNO SA 18/10/1986 
SAN GREGORIO 
MAGNO SA Salerno 

88 PAOLILLO CHIARA F SALERNO SA 18/02/1986 SALERNO SA Salerno 

89 NUZZO EUGENIA F NOVARA , 08/07/1984 
LUZZANO DI 
MOIANO BN Benevento 

90 COCUCCI VALERIO M NAPOLI NA 27/09/1980 FERRARA _FE   
91 CONTALDI MONICA F SALERNO SA 19/08/1973 SALERNO SA Salerno 

 � di precisare che, ai sensi dell’art. 9 del bando di concorso, ai suindicati candidati verrà mandata 
comunicazione scritta, inoltrata individualmente, dell’ammissione al corso di formazione; 

 � di riservarsi la possibilità di procedere all’accorpamento di AA.SS.LL., qualora il numero dei 
candidati assegnato a ciascuna di esse risultasse ridotto in rapporto ai requisiti di funzionalità 
organizzativa ed economicità di gestione previsti dalla Deliberazione di Giunta Regionale n. 
1980/2008;   

 � di riservarsi l’adozione di ulteriori provvedimenti al fine di porre in essere gli adempimenti che 
detto Bando pone a carico dell’amministrazione regionale ed in particolare dello scrivente 
Settore, identificato quale referente per il Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale; 

 � di trasmettere il presente decreto agli Ordini Provinciali dei Medici Chirurghi ed Odontoiatri della 
Campania, per la necessaria informativa agli iscritti; 

   � di trasmettere il presente provvedimento all’Assessore alla Sanità e al BURC per la 
pubblicazione;  

 � di trasmettere il presente provvedimento al Settore 01 - Attività di assistenza alle sedute di 
Giunta, Comitati dipartimentali – Servizio 04 – Registrazione atti monocratici –Archiviazione 
decreti dirigenziali. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  17 Dicembre 2012



 

 

 
 

 
 
- dott. Francesco P. Iannuzzi - 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  17 Dicembre 2012


	BURC n. 77 del  17 Dicembre 2012

